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Høringssvar fra NVE - høring av rapport fra regjeringens 

ekspertutvalg for Grønn konkurransekraft 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til høring fra Klima- og miljødepartementet av 

rapport fra regjeringens ekspertutvalg for Grønn konkurransekraft datert 08.11.2016.  

NVE oppfatter at utvalget har fått med seg de temaer og områder som NVE anser som viktige og 

nødvendige for å få til en ønsket omlegging av klimapolitikken innenfor vårt ansvarsområde.  

 

Det er investert svært mye i norsk kraftsektor og det forventes et totalt investeringsvolum på opp til 30 

mrd. kr. pr. år den nærmeste tiden. Det er avgjørende for konkurransekraften til Norge at disse 

investeringene gjøres kostnadseffektivt og at de er samfunnsøkonomisk lønnsomme. 

Virkemiddelutforming, gode konsesjonsprosesser og teknologinøytralitet vil være avgjørende for å 

ivareta disse hensynene og ha stor betydning for langsiktig konkurransekraft. 

 

For å kunne ivareta de store verdiene i norsk kraftsektor og for ha en vellykket innfasing av ny fornybar 

energi, er god markedsdesign en forutsetning og av stor betydning for forvaltning av verdiene. 

Framtidsrettet og god markedsdesign vil kunne gi gode spin-off muligheter for kraftselskaper og 

leverandører for programvareutvikling og styringssystemer. NVE hadde gjerne sett at dette temaet hadde 

fått en bredere omtale i rapporten.  

 

Med økende andel fornybar energi inn i den totale produksjonsmiksen er det økende fokus på 

fleksibilitet. Dette gjelder ikke bare på produksjonssiden, men også på forbrukersiden med tanke på å 

gjøre det totale kraftsystemet så kostnadseffektivt som mulig. Endrede tarifferingsregler, som 

effektprising, og tilrettelegging av styringssystemer og automasjon gjennom AMS vil gi næringslivet 

store muligheter for produktutvikling og innovasjon. Omfanget av nettselskapenes monopol vil bli 

begrenset til der det er nødvendig, og reguleringen legger opp til effektiv konkurranse på et størst mulig 

konkurransemarked. Lovgiving og virkemiddelutvikling på dette området har derfor stor betydning for 

næringens og landets konkurransekraft. 

 



 
Side 2 

 

 

 

NVE har registrert at flere av utvalgets forslag vil kunne ha innvirkning på NVEs virksomhet. Dette 

gjelder blant annet vurderingskriterier og andre beslutningsgrunnlag for våre avgjørelser og vedtak. 

NVE vil følge opp dette gjennom nødvendig videreutvikling av vårt virkemiddelapparat.  

NVE har igangsatt arbeid for å vurdere hvordan NVE gjennom sine aktiviteter kan og bør bidra i 

arbeidet med klimaomstilling. NVE er opptatt av at dette arbeidet inkluderer produksjon, transport og 

bruk av energi. Dette arbeidet dekker både forvaltningsmessig virksomhet og FoU-virksomhet på 

energisektoren. Utvalget mener at myndighetene må bruke sin risikobærende evne blant annet ved at 

staten bør gå foran som byggeier. Utvalget skriver: 

 

«Som byggeier og profesjonell bestiller må staten sette høye miljø- og energikrav til egne bygg. Det vil 

stimulere til innovasjon og skape et større marked for energieffektive og klimavennlige 

byggematerialer.» 

Energibruken i bygningssektoren utgjør ca. 40% av den totale energibruken. Dette er en betydelig andel, 

og det er viktig at energibruken i bygg er så effektiv som mulig. Nybygging og rehabilitering av bygg 

underlegges stadig strengere miljøkrav, blant annet i byggteknisk forskrift. Energibruken i den 

eksisterende bygningsmassen er i mindre grad regulert. NVE er opptatt av at bygningseiere tar i bruk ny 

teknologi for å effektivisere energibruken. Vi er også opptatt av at de ulike teknologiløsningene skal 

konkurrere i markedet. Staten og andre offentlige myndigheter er store kjøpere av tjenester og produkter 

på forskjellige områder. Gjennom å sette krav til miljø og energi i innkjøp kan offentlige myndigheter 

bidra til å fremme konkurransen og utviklingen av nye produkter.  

NVE er forberedt på å prioritere det klimarelaterte arbeidet sterkere fremover. Dette skal skje gjennom å 

utvikle vårt engasjement, egenkompetanse og virkemiddelapparat innenfor energisektoren med sikte på 

å etablere et solid faglig grunnlag for å fremme en omstilling som ivaretar nødvendige klimahensyn. Vi 

vil i dette arbeidet legge stor vekt på en samordning med berørte sektororgan og relevante eksterne 

fagmiljøer.  
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